
UCHWAŁA NR XXXI/218/2021 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 3 marca 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713) oraz art.9 ust.2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U .z 2018 r. poz.870), uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 1 marca 2021 r. petycja o poparcie Rządu Tymczasowej Rady Stanu 
Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F445D56C-FDC6-4309-A9F6-0336C43015AA. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Petycja przedstawiona przez Panią Teresę Garland w imieniu wnioskodawców dotyczy
warunkowego poparcia i uznania, przez Radę Gminy Zbiczno Tymczasowej Rady Narodu
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, jako centralny organ władzy państwa
polskiego. Jak czytamy w przesłanym dokumencie: „w przypadku braku rządu i Prezydenta,
umocowujemy WARUNKOWO i CHWILOWO jako organ sterujący państwem polskim i jako organ
reprezentujący Naród Polski”, a w dalszej części czytamy: „w trybie pilnym wskaże i powoła osoby
do CHWILOWEGO objęcia zarządzaniem najważniejszych resortów państwowych,  do momentu
przeprowadzenia demokratycznych wyborów i wyłonienia rządu demokratycznego z Prezydentem
na czele. Funkcję Tymczasowego Prezydenta w okresie przejściowym podjęła by Pani Teresa
Garland, na chwilę obecną Zaprzysiężony Prezydent Obywatelski Tymczasowej Rady Stanu Narodu
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”. 
Rada Gminy Zbiczno uznaje, że nie jest władna do zajmowania stanowiska w przedmiocie sprawy,
gdyż nie posiada odpowiednich umocowań prawnych. Przedstawione rozwiązania ustrojowe są
wprost sprzeczne zarówno z obowiązującą Konstytucją RP z 1997 r., jak również z
obowiązującymi ustawami. Uznajemy ponadto, że obecne przepisy ustrojowe przewidują
możliwość przejęcia władzy przez powołane do tego instytucje w przypadkach kryzysowych.
Poparcie przez Radę Gminy Zbiczno samozwańczego Komitetu jako potencjalnych władz byłoby
jawnym złamaniem obowiązujących przepisów prawa i jako takie nie mogą zostać uznane za godne
poparcia.
Biorąc powyższe argumenty, Rada Gminy Zbiczno uznaje złożoną petycję za niezasługującą na
uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F445D56C-FDC6-4309-A9F6-0336C43015AA. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

